BILANZ zum 31. Dezember 2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermogens, Meil3en

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieflich der Bauten
auf fremden Grundstucken

2. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

- davon gegen Gesellschafter
EUR 10.732,07 (EUR 5.121,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 226.266,42
(EUR 15.850,89)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Geschéftsjahr

EUR EUR
139,00
230.804,54
3.683,76
234.488,30
2.858,29
229.079,65
231.937,94
8.734,08
475.299,32

Blatt 1

Vorjahr
EUR

972,00

174.918,31

0,00

174.918,31

3.491,42
29.354,34
32.845,76

4.534,68

213.270,75

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermogens, Meil3en

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Verlustvortrag
[ll. Jahresuberschuss
B. zur Durchfuhrung der
beschlossenen Kapital-
erhohung geleistete Einlagen
C. Ruckstellungen
1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 1.635,70 (EUR 13.920,64)

2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon gegenuber

Gesellschaftern EUR 324,70

(EUR 117.585,70)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 324,70

(EUR 137.585,70)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr

EUR 8.171,02 (EUR 4.344,67)

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr

EUR EUR
50.000,00
5.010,67-
3.225,17
400.000,00
538,99
16.160.41
16.699,40
1.635,70
8.495,72
10.131,42
254,00
475.299,32

Blatt 2

Vorjahr
EUR

50.000,00
13.670,02-

8.659,35

0,00

0,00
11.93541
11.935,41

13.920,64

141.930,37
155.851,01

495,00

213.270,75

Handelsrecht



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermogens, Meil3en

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 55.227.00 36.802,00
2. Gesamtleistung 55.227,00 36.802,00
3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 28,34 2.672,95
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen 270,00 0,00
5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 4.885,33 3.951,73
6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 26.554,26 15.488,98
b) Versicherungen, Beitrége
und Abgaben 292,00 170,00
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen 2.138,81 329,46
d) Kosten der Warenabgabe 3.005,94 1.597,22
e) verschiedene betriebliche
Kosten 13.092,27 7.930,22
f) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 844,20 249,59
45.927,48 25.765,47
7. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 1.167,23 50,58
- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 53,81
(EUR 34,07)
8. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen 671,08 604,55
Ubertrag 4.668,68 9.203,78

Handelsrecht



Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermogens, Meil3en

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 4.668,68 9.203,78
9. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag 544,82 0,00

10. Ergebnis nach Steuern 4.123,86 9.203,78
11. sonstige Steuern 898,69 544,43
12. Jahresuberschuss 3.225,17 8.659,35

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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