B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermögens, Meißen

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		139,00	972,00
II. Sachanlagen			
 Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	230.804,54 <u>3.683,76</u>	234.488,30	174.918,31 0,00 174.918,31
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände davon gegen Gesellschafter EUR 10.732,07 (EUR 5.121,00) davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 226.266,42 (EUR 15.850,89) 	2.858,29 <u>229.079,65</u>	231.937,94	3.491,42 <u>29.354,34</u> 32.845,76
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		8.734,08	4.534,68
		475.299,32	213.270,75

BILANZ zum 31. Dezember 2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermögens, Meißen

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		50.000,00	50.000,00
II. Verlustvortrag		5.010,67-	13.670,02-
III. Jahresüberschuss		3.225,17	8.659,35
B. zur Durchführung der beschlossenen Kapital- erhöhung geleistete Einlagen		400.000,00	0,00
C. Rückstellungen			
 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	538,99 <u>16.160,41</u>	16.699,40	0,00 <u>11.935,41</u> 11.935,41
D. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 	1.635,70		13.920,64
EUR 1.635,70 (EUR 13.920,64) 2. sonstige Verbindlichkeiten - davon gegenüber	<u>8.495,72</u>	10.131,42	<u>141.930,37</u> 155.851,01
Gesellschaftern EUR 324,70 (EUR 117.585,70) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 324,70 (EUR 137.585,70) - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 8.171,02 (EUR 4.344,67)			
E. Rechnungsabgrenzungsposten		254,00	495,00
		475.299,32	213.270,75

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermögens, Meißen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>55.227,00</u>	36.802,00
2. Gesamtleistung		55.227,00	36.802,00
3. sonstige betrieblicheErträgea) übrige sonstige betrieblicheErträge		28,34	2.672,95
4. Materialaufwanda) Aufwendungen für bezogene Leistungen		270,00	0,00
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 		4.885,33	3.951,73
6. sonstige betriebliche Aufwendungena) Raumkostenb) Versicherungen, Beiträge	26.554,26		15.488,98
und Abgaben c) Reparaturen und	292,00		170,00
Instandhaltungen d) Kosten der Warenabgabe e) verschiedene betriebliche	2.138,81 3.005,94		329,46 1.597,22
Kosten f) übrige sonstige betriebliche	13.092,27		7.930,22
Aufwendungen	844,20	45.927,48	<u>249,59</u> 25.765,47
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträgedavon aus verbundenen Unternehmen EUR 53,81 (EUR 34,07)		1.167,23	50,58
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		671,08	604,55
Übertrag		4.668,68	9.203,78

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

B-A-L Germany AG Verwaltung eigenen Vermögens, Meißen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		4.668,68	9.203,78
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		_ 544,82	0,00
10. Ergebnis nach Steuern		4.123,86	9.203,78
11. sonstige Steuern		898,69	544,43
12. Jahresüberschuss		3.225,17	8.659,35